



Nº	Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA – ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021

Processo Administrativo nº. 0723/2021
Pregão Presencial nº. 15/2021.
ID CIDADES: 2021.070E0700001.01.0013

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SOORETAMA –
ES E A EMPRESA ARGUS ATACADISTA LTDA.**

O MUNICIPIO DE SOORETAMA – ES, com sede na Rua Vitório Bobbio, nº. 281 - Centro - Sooretama, Espírito Santo, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 01.612.155/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI**, brasileiro, casado, gestor público portador do CPF-MF nº. 031.818.287-42 e RG nº. 1.763.763-ES, residente à Avenida Vista Alegre, nº203, Centro, Sooretama – ES, e e pelo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**, o senhor **GUSTAVO DE CASTRO NEVES**, brasileiro, casado, advogado, portador do CPF nº 017.391.997-90 e RG nº 1.525087-ES, residente à Rua Ipê, nº 335, Bairro Movelar, Linhares-ES.

CONSIDERANDO o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2021**, as partes aqui qualificadas e identificadas, **RESOLVEM** registrar os preços da (s) empresa (s) indicada (s) e qualificada (s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), nos percentuais e/ou quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, no Decreto Federal nº. 7892, de 23/01/2013, no Decreto Municipal nº 0800, de 11/09/2017, e, em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- 1.1** – Constitui o objeto principal da presente ATA o REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E DE SUAS UNIDADES SOCIOEDUCATIVAS CRAS, CREAS, ABRIGO MUNICIPAL "CRIANÇA FELIZ", E, CONSELHO TUTELAR.
- 1.2** – A licitação realizada, foi do tipo "**MENOR PREÇO POR ITEM**", com entrega **parcelada**, regida pelas disposições das Leis nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, da Lei nº 8.666/1.993 (subsidiariamente), Decreto nº 3.555/2.000, Decreto nº 07892/13, e, demais legislações pertinentes e, em conformidade com as disposições deste Edital, e, respectivos anexos.
- 1.3** – São participantes da presente ARP:
- 1.3.1** **Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania**, na condição estrita de "gestora da ARP";
- 1.3.2** **Secretaria**-----;

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO (S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO (S):

- 2.1** A partir desta data, fica (m) registrado (s) neste Município o (s) PREÇOS (is), já com desconto(s) do(s) fornecedor(es) a seguir denominado(s), objetivando o compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas no ato convocatório.

2.1.1. FORNECEDOR:

2.1.1.a - Empresa **ARGUS ATACADISTA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **27.874.317/0001-03**, com sede à Av. Jose Armani, nº. 726, Quadra 05, Loja 02, CEP: 29.905-190, Linhares V, Linhares/ES, neste ato representada por seu representante legal, Sr. (a) **LORENA AGUILAR PEDRONI**, brasileira, solteira, empresaria, portadora do CPF/MF sob o nº. 120.840.447- 40 e RG nº. 2255801 SPTC/ES, residente à Avenida Vasco Fernandes Coutinho, nº. 1457, Interlagos, Linhares/ES, CEP: 29.903-075.

ITEM	DESCRIÇÃO	CRAS	CREAS	CONSELHO	ABRIGO	SEMTAC	QTD	MARCA	UNID	VR UNIT	VR TOTAL
1	Agenda telefônica de mesa. Capa dura, de 30 a 50 páginas. Tamanho meio ofício.	10	10	5	5	10	40	tilibra	Unid	13,42	536,8
3	Apontador com depósito plástico transparente, lâmina de qualidade; caixa com 25 unidades.	2	1	1	1	1	6	leonora	Cx	32,1	192,6
4	Bastão cola quente diâmetro do refil para pistola de cola quente: 11,4 mm. Pacote de 1 Kg	15	10	1	1	3	30	rendicolla	Pct	36,2	1086
6	Bloco auto-adesivo para recados alta aderência; cor amarela; com 100 fls. cada; medindo 38 x 50 a 51 mm; embalados em pacotes com 4 (quatro) blocos; prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto	50	50	20	30	30	180	jocar	Pct	3,33	599,4

LORENA
AGUILAR
PEDRONI:
120840447
40



Nº	Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA – ES

11	Caderno Universitário Capa Dura espiral 10 matérias. Produto certificado FSC, Formato 200mm x 275mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 200 folhas. Folhas pautadas.	200	100	50	50	200	600	jandaia	Unid	12,87	7722
19	Canetinhas coloridas. Embalagens com 12 unidades cada, tamanho grande, boa qualidade, lavável, com pavio de acetato, ponta de fibra de poliéster, com selo do INMETRO	30	30	5	10	30	105	compactador	Cx	6	630
24	Cola em bastão, tubo plástico com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida, 8g, validade mínima de 11 meses	50	50	30	50	100	280	maxi	Unid	2,5	700
25	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, material polipropileno, capacidade 200 ml, aplicação água, características adicionais: atóxico, de acordo com norma ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012, peso mínimo 1,80 g, cor branca. Pacote com 100 unidades.	500	300	100	100	500	1500	topform	Pct	4,95	7425
26	Copo descartável para café, capacidade mínima de 50ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180º, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (nbr14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.	500	300	100	100	500	1500	massimo	Pct	2,94	4410
36	Fita adesiva transparente larga 45mm x 45m.	50	50	20	20	100	240	eurocel	Unid	4,4	1056
37	Fita crepe 25mm x 50m.	100	50	20	20	100	290	eurocel	Unid	4,99	1447,1
38	Fita crepe medindo 50mm x 50m.	100	50	20	20	100	290	eurocel	Unid	12,35	3581,5
40	Grampeador grande para 100 folhas profissional. Produzido em aço, com base e apoio plástico anatômico. Utiliza grampos 23/6; 23/8; 23/10, 23/13.	10	10	5	8	10	43	master	Unid	72,79	3129,97
45	Lápis de Cor 12 cores sextavado, madeira 100% reflorestada e certificada FSC, mina macia e resistente. Embalagens com 12 lápis	300	150	0	50	10	510	multicolor	Cx	6,39	3258,9
46	Livro Ata de 100 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².	10	5	2	3	10	30	tilibra	Unid	10,97	329,1
48	Livro Ata de 50 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².	10	5	2	3	10	30	tilibra	Unid	6,57	197,1
50	Massa p/modelar 180g c/12 cores soft, macia, feita à base de amido, não tóxica. Embalagem com 12 unidades.	200	100	0	50	0	350	acrilex	Cx	4,55	1592,5
52	Papel A4, 75 g, cor branca, 210x297mm. Caixa com 05 resmas de 500 folhas cada.	30	10	3	3	30	76	report	Cx	77,49	5889,24
56	Pasta A-Z ofício tigrada ou preta, lombo largo com largura de 8,0 cm; dimensões 28 x 34,5 cm, com etiqueta frontal.	200	100	90	50	200	640	frama	Unid	11,9	7616
VALOR TOTAL GERAL											R\$ 51.399,21

VALOR TOTAL: R\$ 51.399,21 (cinquenta e um mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos).

3. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Na licitação para Registro de Preços não haverá prévia reserva orçamentária e o quantitativo do objeto pretendido será indicado em termos estimativos, em função do consumo anual, sendo a dotação orçamentária indicada somente no momento da efetiva aquisição e/ou contratação dos serviços.

3.2. As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta Licitação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Sooretama, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de



Nº	Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA – ES

Sooretama/ES, 26 de julho de 2.021.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA
ÓRGÃO GESTOR DA ARP

GUSTAVO DE CASTRO NEVES
SEC. MUN. TRABALHO, ASS. SOCIAL E CIDADANIA
ÓRGÃO GESTOR DA ARP

LORENA AGUILAR
PEDRONI
12084044740

Assinado digitalmente por LORENA AGUILAR PEDRONI:
12084044740
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR DIGITAL
NORTE SUL, OU=Presencial, OU=14504711000108,
CN=LORENA AGUILAR PEDRONI.12084044740
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-07-09 08:47:47
Foxit Reader Versão: 10.0.0

ARGUS ATACADISTA LTDA
CNPJ: 27.874.317/0001-03
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:(1) _____ TESTEMUNHAS:(2) _____